

## Città di Modica

## DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE Settore I Servizi Sociali e Scolastici

n. <u>2205</u> del <u>14 SET, 2020</u>

OGGETTO: Autonomia scolastica anno 2018-19 – Liquidazione somme Scuola "CPIA" (Centro Provinciale per l'istruzione degli adulti).

## IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Considerato che in data 30.05.2019 è stato sottoscritto con i Dirigenti Scolastici il protocollo d'intesa per la ripartizione delle somme da destinare alle Istituzioni scolastiche per l'Autonomia Scolastica a.s. 2018-19;

Che detto protocollo è stato condiviso ed approvato dalla Giunta Comunale con deliberazione n. 291/2019;

Che con determinazione n° 3193/2019, sono state impegnate le somme occorrenti quantificate in complessive € 36.000,00 per garantire l'autonomia gestionale delle scuole da ripartire tra le Istituzioni Scolastiche dell'obbligo della Città, per l'esercizio 2018-19, secondo i parametri concordati nel protocollo d'intesa del 30.05.2019;

Che la Scuola "CPIA" (Centro Provinciale per l'istruzione degli adulti) ha fatto pervenire in data 11.12.2019, regolare rendicontazione e relativa documentazione delle varie spese sostenute nell'anno scolastico 2018-19, volte a garantire l'autonomia gestionale della scuola;

Esaminata la rendicontazione prodotta dalla Scuola "CPIA" (Centro Provinciale per l'istruzione degli adulti) e rilevatane la regolarità, così come risulta dalla documentazione depositata agli atti dell'Ufficio Pubblica Istruzione;

Richiamato il T.U. 16/04/1994 n°297, l'art. 3 della Legge 11.01.96 N.23, l'art. 21 della legge 59/97, il DPR 275/99, il Decreto Legislativo 19 febbraio 2004, n. 59, norme che regolamentano i rapporti Comune – Scuole;

Ritenuto, pertanto, dover procedere alla liquidazione delle somme spettanti alla Scuola "CPIA" (Centro Provinciale per l'istruzione degli adulti), limitatamente alla somma rendicontata pari ad & 2.904,12 (somma assegnata nel protocollo d'intesa = & 3.088,28);

Accertata la conformità del presente provvedimento con gli atti d'indirizzo politicogestionale; Vista la L.R. n. 48/91; Visto il D.Lgs. n. 267/2000; Visto lo Statuto Comunale; Visto l'art. 14 della Legge Regionale n. 7/92 e s.m.i.;

## **DETERMINA**

Per i motivi sopra specificati:

- Liquidare la somma complessiva di € 2.904,12 a favore della Scuola "CPIA" (Centro Provinciale per l'istruzione degli adulti) per le varie spese sostenute nell'anno scolastico 2017-18, volte a garantire l'autonomia gestionale della scuola (Autonomia Scolastica).
- 2) Prelevare la somma di cui al precedente punto 1) da quella resa disponibile con determinazione n° 3193/2019, dal cap. 2830/040 impegno n. 2610/2019;
- 3) Accreditare la superiore somma di € 2.904,12 alla Scuola "CPIA" (Centro Provinciale per l'istruzione degli adulti), Via Giordano Bruno s.n. Ragusa cod. fisc./p.iva 92040010883 cod. Iban: IT 88 F 05216 17000 00000002378 presso Credito Valtellinese sede di Ragusa via Plebiscito Conto di tesoreria unica- 319612 (Tab. A).
- 4) Dichiarare ai sensi dell'Art. 6 par. "Conflitto di interessi del vigente PTPC" che lo scrivente e l'istruttore della proposta sono in assenza di conflitto di interessi di cui all'art. 6 bis della L. 241/1990, come introdotto dall'art. 1 comma 41, della L. 190/2012.
- 5) Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web dell'Ente.

THE DI

Il Responsatille P.O. del I Settore

Dott. Giorgio Paglo Di Gideomo

į

Il Responsabile della pubblicazione